
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25 июля 2020 года                                                                                      № 92/536 

г. Ессентуки 

 
О заверении списка кандидатов в депутаты Думы города Ессентуки шестого 
созыва, выдвинутого избирательным объединением – "Ессентукское 
городское отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

В соответствии со статьями 33, 35 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 2 статьи 25 Федерального закона 

«О политических партиях», статьями 21 и 23 Закона Ставропольского края 

«О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований 

Ставропольского края», постановлением избирательной комиссии 

Ставропольского края от 13.12.2011 г. «О возложении полномочий 

избирательной комиссии городского округа город-курорт Ессентуки на 

территориальную избирательную комиссию города Ессентуки», 

постановлением территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 

от 29.06.2020 г. №76/378 «О возложении полномочий окружных 

избирательных комиссий по выборам депутатов Думы города Ессентуки 

шестого созыва на территориальную избирательную комиссию города 

Ессентуки», учитывая отсутствие документов кандидата Минасян Сергея 

Эдуардовича,  предусмотренные пунктами 2 и 3 статьи 33 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 23 Закона 

Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления 

муниципальных образований Ставропольского края», территориальная 

избирательная комиссия города Ессентуки 

 

постановляет: 

 

1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Думы города 

Ессентуки шестого созыва в количестве 7 человек, выдвинутый в 

установленном порядке избирательным объединением "Ессентукское 

городское отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ",  исключив из списка Минасян 

Сергея Эдуардовича. 

 

 2. Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения копию заверенного списка кандидатов в 



депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва, выдвинутого 

избирательным объединением "Ессентукское городское отделение 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ". 

 

3. Направить представленные в территориальную избирательную 

комиссию города Ессентуки сведения о кандидатах в депутаты Думы города 

Ессентуки шестого созыва, включенных в указанный список кандидатов, в 

соответствующие органы для проверки их достоверности. 

 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

территориальной избирательной комиссии. 

 

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 

Макаренко М.А. 

 

 

Председатель                                                                                 М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь              М.А. Макаренко 



список 
заверен территориальной избирательной 

комиссией города Ессентуки 
24 июля 2020 года 

(постановление № 92/536) 
Копия верна 

 

список 

кандидатов в депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва, выдвинутый 

избирательным объединением – "Ессентукское городское отделение 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

1. Смоляков Валерий Анатольевич, дата рождения – 24 марта 1961 

года, место рождения – с.С–Александровское Вор–Александровского района 

Ставропольского края, адрес места жительства – Ставропольский край, 

Минераловодский район, город Минеральные Воды, член Политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", 

Первый секретарь Комитета Ессентукского городского отделения КПРФ. 

2. Белинская Надежда Николаевна, дата рождения – 25 ноября 1972 

года, место рождения – с.Стародубское Прикумского района 

Ставропольского края, адрес места жительства – Ставропольский край, город 

Ессентуки, член Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ". 

3. Сербин Андрей Юрьевич, дата рождения – 12 октября 1988 года, 

место рождения – гор. Минеральные Воды Ставропольского края, адрес 

места жительства – Ставропольский край, город Минеральный Воды, член 

Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ". 

4. Гаврин Антон Алексеевич, дата рождения – 5 декабря 1989 года, 

место рождения – с. Березовка Колышлейского района Пензенской области, 

адрес места жительства – Ставропольский край, город Минеральные Воды, 

член Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ". 

5. Бакушова Виктория Викторовна, дата рождения – 6 июня 1993 года, 

место рождения – гор. Ессентуки Ставропольского края, адрес места 

жительства – Ставропольский край, город Ессентуки, член Политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ". 

6. Жимаев Виталий Николаевич, дата рождения – 22 августа 1979 года, 

место рождения – с. Винсады Предгорного района Ставропольского края, 

адрес места жительства – Ставропольский край, город Ессентуки, член 

Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ". 

7. Запорожцев Александр Борисович, дата рождения – 21 сентября 1968 

года, место рождения – гор. Ессентуки Ставропольского края, адрес места 

жительства – Ставропольский край, город ессентуки, член Политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ". 


